PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023                                                                                                №2653

п. Мартюш
Об организации работы военно-учетного стола
 в Администрации Каменского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 №258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», Законом Свердловской области от 19.03.2007 №16-ОЗ «О методике распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета, предоставляемых за счёт субвенции областному бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты», Законом Свердловской области от 19.03.2007  16-ОЗ «О Методике распределения субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить расчётное количество работников, осуществляющих первичный воинский учёт на территории Каменского городского округа и обслуживаемые населённые пункты инспекторами военно-учётного стола Администрации Каменского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановления Главы муниципального

образования «Каменский городской округ» от 30.11.2010 № 2035 «Об организации военно-учетного стола в Администрации Каменского городского округа».

3. Признать утратившим силу постановления Главы муниципального

образования «Каменский городской округ» от 24.12.2013 №2852 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ от 30.11.2010 № 2035 «Об организации военно-учетного стола в Администрации Каменского городского округа».

4. Признать утратившим силу постановления Главы муниципального
образования «Каменский городской округ» от 09.12.2014 №3196 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ от 30.11.2010 № 2035 № 2035 «Об организации военно-учетного стола в Администрации Каменского городского округа»

5. Признать утратившим силу постановления Главы муниципального

образования «Каменский городской округ» от 16.10.2017 №1414/1 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ от 30.11.2010 № 2035 № 2035 «Об организации военно-учетного стола в Администрации Каменского городского округа».

6.Признать утратившим силу постановления Главы    муниципального

образования «Каменский городской округ» от 08.04.2021 №541 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ от 30.11.2010 № 2035 № 2035 «Об организации военно-учетного стола в Администрации Каменского городского округа».

7.Признать утратившим силу постановления Главы муниципального

образования «Каменский городской округ» от 20.12.2021 №2147 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ от 30.11.2010 № 2035 № 2035 «Об организации военно-учетного стола в Администрации Каменского городского округа».
8.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
9. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
10.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

                              А.Ю.Кошкаров
УТВЕРЖДЁНО

постановлением Главы

муниципального образования «Каменский городской округ»

от   29.12.2023 № 2653

«Об организации работы военно-учетного стола в Администрации Каменского городского округа»
Расчётное количество работников, осуществляющих первичный воинский учёт на территории Каменского городского округа и обслуживаемые населённые пункты инспекторами военно-учётного стола
 Администрации Каменского городского округа
	№ п/п
	Место нахождение инспектора военно-учетного стола

	Обслуживаемые
 населенные пункты
	Расчетное количество работников (единиц)

	1.
	Территориальный орган Администрации КГО-Бродовская сельская администрация

(пгт.Мартюш, ул.Титова, 8)

	пгт.Мартюш, д. Брод,

с. Щербаково, д. Ключики

	1,0

	2.
	Территориальный орган Администрации КГО-Рыбниковская сельская администрация

(с.Рыбниковское

ул. Дмитриева, 4)

	с. Рыбниковское, д. Богатёнкова

	0,3

	3.
	Территориальный орган Администрации КГО-Покровская сельская администрация

(с. Покровское

ул. Специалистов, 9)
	с. Покровское,

д. М.Белоносова, д.Часовая,

п. Первомайский, п.Солнечный,
п.Горный, д.Перебор, д.Бекленищева, с.Смолинское, д.Ключи, п.Кодинский

	0,8

	4.
	Территориальный орган Администрации КГО-Кисловская сельская администрация

(с. Кисловское

ул. Красных Орлов, 31)

	с. Кисловское, п. Лебяжье,

д. Соколова
	0,2

	5.
	Территориальный орган Администрации КГО-Сипавская сельская администрация

(с. Сипавское

ул. Гагарина, 38)

	с. Сипавское, д. Пирогово,

с. Барабановское, п. Степной,

д. Комарова, д. Гашенёва,

д. Черемисская, п. Новый быт,

с. Окулово, д. Потаскуева,

д. Крайчикова, п. Синарский,

д. Чайкина

	0,5

	6.
	Территориальный орган Администрации КГО-Маминская сельская администрация

(с. Маминское

ул. Чапаева, 2 б)
	с. Маминское, д. Давыдова,

д. Шилова, с. Троицкое,

д. Старикова, с. Исетское,

с. Сосновское, п. Ленинский,

п. Октябрьский, д. Походилова

	0,7

	7.
	Территориальный орган Администрации КГО-Клевакинская сельская администрация

(с. Клевакинское

ул. Уральская, 17)
	с. Клевакинское, д. Мухлынина,

д.Белоносова, д. Мосина, д.Чечулина, с. Черемхово,

д. Бубнова, д. Черноусова, д.Малиновка

	0,5

	8.
	Территориальный орган Администрации КГО-Колчеданская сельская администрация

(с. Колчедан

ул. Беляева, 12а)

	с. Колчедан, с Соколова,

п. Колчедан

	0,5

	9.
	Территориальный орган Администрации КГО-Новоисетская сельская администрация

(с. Новоисетское

ул. Калинина,6)

	с. Новоисетское,

д. Черноскутова, д. Боёвка
	0,5

	10.
	Территориальный орган Администрации КГО-Позарихинская сельская администрация

(с. Позариха

ул. Механизаторов, 29)

	с. Позариха, д. Беловодье,

д. Мазуля, д. Свобода
	0,5

	11.
	Территориальный орган Администрации КГО-Травянская сельская администрация

(с. Травянское

ул. Волкова, 17)
	с. Травянское,

д. Большая Грязнуха,

д. Кремлевка
	0,5

	6,0